
 
 
 
Број документа: 435-119 
Број предмета: 205-845  
Служба: 12  
Креирао: АР  
Датум: 03.12.2015. 
 
Редни број јавна набавке: 1.2.73. 
 
Предмет јавне набавке: Техничка документација за изградњу саобраћајних површина, 
водовода, фекалне канализације, атмосферске канализације, јавног осветљења, 
насипања терена и изградњу ретензије на делу радне зоне Север 4 у Новом Саду 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
Питање 1: 
''У конкурсној документацији у тачки 5.5 пише да потврде наручилаца о реализацији 
закључених уговора могу бити на оригиналном обрасцу број 1.1. или издате од стране 
других наручилаца на њиховим обрасцима, при чему такве потврде морају да садрже 
следеће податке: 

1. назив и адресу наручиоца, 
2. назив и седиште понуђача, 
3. тачан назив и локалитет извршених услуга-назив пројекта, 
4. напомена да су услуге извршене квалитетно и у року, 
5. број и датум уговора 
6. година испорученог пројекта  
7. контакт особа наручиоца, е-маил адресу и телефон 
8. потпис одговорног лица и печат наручиоца 

 
Ваш оригинални образац 1.1 не садржи сва поља за податке које тражите: 
1. број и датум уговора,  
а тражите да тај податак има на потврди уколико је на обрасцу понуђача.'' 
 
Одговор 1:  
Потврде наручилаца о реализацији закључених уговора не морају да садрже податке о 
броју и датуму уговора (измена конкурсне документације број 434-100 од 03.12.2015. 
године). 
 
Питање 2: 
''Услови из тачке 6. конкурсне документације 
Неопходан кадровски капацитет и то: 
Да одговорни пројектанти морају да буду запослени на неодређено време код понуђача 
или учесника у заједничкој понуди 
Имајући у виду начело обезбеђивања конкуренције из Члан 10. Закона о јавним набавкама 
Наручилац оваквим захтевом доводи понуђача у неравноправан положај.'' 
 
Одговор 2:  
Наручилац је извршио измену конкурсне документације број 434-100 од 03.12.2015.године, 
којом је омогућио све начине ангажовања неопходног кадровског капацитета у склау са 
Законом о раду.  
 
 
 



 
 

Број документа: 435-127 
Број предмета: 205-845 
Служба: 12  
Креирао: АР  
Датум: 11.12.2015.  
 
Редни број јавна набавке: 1.2.73. 
 
Предмет јавне набавке: Техничка документација за изградњу саобраћајних површина, 
водовода, фекалне канализације, атмосферске канализације, јавног осветљења, 
насипања терена и изградњу ретензије на делу радне зоне Север 4 у Новом Саду 
 
ОДГОВОРИ НА ПИТАЊА ПОНУЂАЧА  
 
Питање 3: 
''Да ли учесник у заједничкој понуди или подизвођач за вршење техничке контроле, кога 
ангажује Понуђач, поред доказа за испуњавање обавезних услова (односно услова А1) до 
А3) обрасца) треба да испуњава и доказ којим доказује поседовање лиценце за 
пројектовање са шифрама П131Г2 и П131С1, а како је и уређено Законом о планирању и 
изградњи (чланови 126 и 129.)?'' 
 
Одговор 3:  
У зависности од предмета јавне набавке, вршилац израде техничке документације и 
вршилац техничке контроле морају да испуњавају све услове који су предвиђени Законом о 
планирању и изградњи ("Сл. Гласник РС", бр. 72/09, 81/09 – испр., 64/10 – УС, 24/11, 
121/12, 42/13 – УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14 и 145/14) и подзаконским актима донетих 
након измена закона (145/14).  
Наручилац је за вршиоца техничке  контроле дефинисао само обавезне услове А1) до А3) 
Услова за учешће у поступку јавне набавке из конкурсне документације, а на понуђачу је 
одговорност кога ће ангажовати за вршење техничке контроле и да ли он испуњава све 
услове предвиђене Законом о планирању и изградњи и подзаконским актима донетих 
након измена закона, да би уколико потпише уговор са Наручиоцем могао да испоручи сву 
потребну техничку документацију са извештајем о техничкој контроли са потврдом о 
техничкој исправности пројектне документације.  
 
Питање 4: 
''На страни 94 конкурсне документације налази се и одељак IV д) Елаборат о детаљним 
геомеханичким истраживањима. Да ли је поред истражних бушотина потребно урадити и 
нека геомеханичка испитивања тла и одредити неке геомеханичке карактеристике и ако је 
то потребно навести која су то испитивања и обим радова и према којим стандардима.'' 
 
Одговор 4:  
Потребно је извршити сва испитивања неопходна за израду квалитетне пројектне 
документације, а све према пројектном задатку из конкурсне документације.  
 
Питање 5: 
''Да ли је за потребе пројекта слегања насипа (пројекат VI) на локалитету потребно урадити 
и опите статичке пенетрације. Ако је потребно дефинисати обим.'' 
 
Одговор 5:  
Потребно је урадити само она испитивања која су дефинисана пројектним задатком. Опити 
статичке пенетрације нису предмет испитивања за израду дела техничке документације за 
насипање терена и изградњу ретензије (пројекат VI). 



Питање 6: 
''На страни 18 конкурсне документације у тачки 5 дефинисан је неопходан пословни 
капцитет. Да ли се за пројекте насипања терена (5.1.1.) не узимају у обзир референце које 
се односе на идејна решења, генералне и идејне пројекте?'' 
 
Одговор 6:  
За пројекте насипања терена (тачка 5.1.1. услова за неопходан пословни капацитет) 
признаће се референце које се односе на идејна решења, генералне и идејне пројекте. 
 
 
 

 


